CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

A T A

CONTRATAÇÃO DIRETA 007/2025

Dispensa n. º 004/2025

(Processo Administrativo n. º 007/2025)

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro de 2025, às 10:00horas, na sala do setor de

jurídico, Fabio Aurélio Cordeiro Bazoti Oliveira, agente de contratação por força da

Portaria n.º 007/2025, após conferencia do e-mail licitacaocamarassva@gmail.com,

constatou a manifestação da empresa RENATO DA CRUZ – ME.

 A decisão da desclassificação da empresa RENATO DA CRUZ –ME, foi reconsiderada,

em decorrência do princípio do formalismo moderado.

Passando a analisar as propostas, quanto aos valores:

N° Item Descrição UND Quant. Valor Ref .

 Unitário

Val.  José

Mauricio

Martins Junior

Val. Renato da

Cruz-ME

001 AGENDA DE ANOTAÇÕES UN 10 28.9280 27,00 28,50

002 ALFINETE DE SEGURANÇA, 38MM.

100 UNIDADES.
UN 1 13.7120 13,70 14,90

003 ALMOFADA PARA CARIMBO UN 2 12.9633 12,00 12,90

mailto:licitacaocamarassva@gmail.com

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

004 BALAO LISO SAO ROQUE 7 PACOTE

C/ 50 UNID.
PCT 50 17.0200 16,00 14,90

005 BALÃO LISO, TAMANHO 9, 50UND. PCT 20 38.7200 36,00 46,50

006 BALÃO METALIZADO, TAMANHO 9,

25 UND.
PCT 30 31.6180 30,50 25,90

007 BARBANTE, 328 METROS. UN 1 16.8725  13,90

008 BASE COOLER PARA NOTBOOK,

PRETO MULTI.
UN 6 74.7200 68,00 64,50

009 BLOCO ADESIVO, 50 FOLHAS COM

04 UNIDADES.
UN 5 9.3350 9,30 9,90

010 BOMBOM PCT 825G. PCT 10 57.8333  56,50

011 BORRIFADOR 500ML SPRAY. UN 5 12.1780 11,90 13,90

012 CAIXA DE ARQUIVO MORTO

PLÁSTICA AZUL
UN 40 11.7000 10,50 11,90

013 CALCULADORA ELETRÔNICA DE

MESA DIGITAL 8 DÍGITOS.
UN 2 24.1550 23,90 29,50

014 CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL

COM 50 UNIDADES
CX 4 67.4600 65,90 58,50

015 CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7,

PRETA.
CX 1 58.0460 57,50 58,50

016 CANETA ESFEROGRÁFRICA, O.7

VERMELHA.
CX 1 63.6800 63,00 58,50

017 COLA BRANCA LIQUIDA 500G. LT 6 18.5380 17,00 14,90

018 ELÁSTICO AMARELO BORRACHA,

ORGANIZADOR DINHEIRO.
PCT 3 69.9100 68,90 46,50

019 ENVELOPE CONVITE, 10X15. CAIXA

C/ 100 UND.
UN 3 84.0440 79,50 97,50

020 ENVELOPE SACO 229 X 324 - A4 c/

250 unds.
CX 2 133.4480 130,40 144,50

021 ESTILETE LAMINA 18MM, RETRÁTIL,

CUMPRIMENTO 131 MM.
UN 10 5.4000 5,00 5,60

022 FITA ADESIVA 48MM X 100MM

TRANSPARENTE.
ROLO 10 12.2040 11,30 14,90

023 FITA BANANA ADESIVA, 5,5

METROS.
UN 3 24.8200 23,00 23,50

024 FITA CORRETIVA TAPE, BRANCA. UN 15 9.5140 8,90 8,90

025 FITA DUPLA FACE 24X30CM. UN 3 15.6800 15,60 9,90

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

026 FITA FITILHO, ROLO, 50 METROS. UN 5 6.5200 6,52 4,50

027 FOLHA DE OFÍCIO A4, 210MM X

297MM, 500 FLS.
PCT 50 36.4500 34,00 36,00

028 GARRAFA TÉRMICA (1 LITRO) UN 2 128.6560 120,00 148,50

029 GRAMPEADOR DE MESA, 26/6. UN 8 21.0400 21,00 24,90

030 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR

PADRÃO 26/6, 5000 UNDS.
CX 5 34.5240 34,50 12,90

031 JARRA DE VIDRO, TRANSPARENTE,

1L
UN 2 25.7000 25,70 24,90

032 LÁPIS PRETO N.2 CX 2 67.2000 65,00 94,50

033 LIVRO DE PONTO, CAPA DURA,

GRANDE. PARA 04 ASSINATURAS

1/4, 160 FOLHAS.

UN 3 44.9000 44,90 46,50

034 LIVRO DE PROTOCOLO E

CORRESPONDENCIA, 100 FOLHAS.
UN 3 30.3600 30,36 27,50

035 LIXEIRA COM PEDAL PRETA, 14L. UN 5 37.4400 36,90 38,50

036 MOUSE SEM FIO, PRETO. UN 10 29.5380 28,50 19,90

037 PAPEL CONTACT ROLO ROLO 40 125.3625

038 PAPEL FOTO A4, 210X297MM, COM

50 UNIDADES.
PCT 3 56.6000 54,00 64,50

039 PAPEL TOALHA INTERFOLHA. PCT 10 25.1950 23,90 19,90

040 PAPEL VERGÊ A4, 210X297MM, C/ 50

UNDS.
PCT 3 22.6800 20,90 26,50

041 PASTA CLASSIFICADORA CX 15 12.4580

042 PASTA DE PAPEL PARA PROCESSO

VERDE.
UN 50 4.1750 4,00 3,50

043 PASTA SANFONADA, TAMANHO A4. UN 10 28.4433 27,00 27,50

044 PASTA SUSPENSA CX 20 18.6200

045 PENDRIVE 16 GB UN 6 47.1400 46,00 56,50

046 PERFURADOR DE PAPEL, 02

FUROS. 65 FOLHAS.
UN 2 112.3500 106,00 84,90

047 PILHA ALCALINA AAA, C/2 UNDS. PCT 10 9.4750 9,00 8,50

048 PILHA ALCALINA AA, C/2 UNDS. PCT 10 9.4750 9,00 8,50

049 PINCEL MARCA TEXTO AMARELO. UN 20 3.3920 3,39 3,90

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

050 PLACA DE EVA COM GLITTER,

40X48CM.
UN 5 12.7000 12,70 8,90

051 PLACA EVA, LISO. 40X48. UN 10 8.8580 8,85 3,00

052 PORTA CERTIFICADO, A4 21X30CM,

COM MOLDURA.
UN 50 29.2725  24,90

053 POTE DE VIDRO TRANSPARENTE

COM TAMPA METÁLICA, 1,5 L
UN 2 25.7900 25,00 19,90

054 RÉGUA POLIESTIRENO CRISTAL

30CM.
UN 8 2.1000 2,10 1,90

055 RELÓGIO DE PAREDE UN 6 50.3580 49,80 46,50

056 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,

ALTO BRILHO. 30X40. PCT C/ 50

UND.

PCT 2 33.3000  19,90

057 TESOURA DE PICOTAR, ZIG ZAG. UN 2 15.8750  9,90

058 TESOURA, USO GERAL. 25CM. UN 6 24.5750 23,90 24,90

059 TINTA PARA CARIMBO, AZUL, 30ML. UN 6 9.1425 9,00 9,90

060 TOALHA DE MESA TÉRMICA

TRANSPARENTE 3M.
UN 10 21.4000

061 VISOR ETIQUETA DE PASTA

SUSPENSA, C/50 UND.
UN 3 18.4500 18,00 14,50

Após julgamento dos valores verificou-se o resultado conforme quadro acima, sendo a

empresa 56.365.765 JOSE MAURICIO MARTINS JÚNIOR  vendodora dos itens n.º 1, 2,

3, 5, 9, 11, 12, 13, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 38, 40,43,45,49,58 e 59 e

a emprea RENATO DA CRUZ-ME vencedora dos itnes n.º  4, 6, 7, 8, 10, 14, 16, 17, 18,

24, 25, 26, 30, 31, 34, 36, 39, 42, 46, 47,48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57e 61.

Após constatação das certidões constantes no item 7.1.2. (Cadastro Nacional de

Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas

(CNEP), Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade

Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (CNJ) e Lista de Inidôneos,

mantida pelo Tribunal de Contas da União (TCU)).

Passando a análise dos documentos de habilitação enviados pelas empresas 56.365.765

JOSE MAURICIO MARTINS JÚNIOR e RENATO DA CRUZ-ME, sendo as mesmas

consideradas habilitadas. Nada mais a declarar foi encerrada a sessão, lavrada a

presente Ata, assinada pela agente de contratação.

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________

Fabio Aurélio Cordeiro Bazoti Oliveira

Agente de contratação